
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 14 DEL 13/01/2018 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA SOFTWARE E 
MODULISTICA ELEZIONI POLITICHE E REGIONALI DEL 04 MARZO 2018 - 
TRAMITE MEPA - DITTA MYO SPA DI TORRIANA (RN) - CIG Z6E21B1231 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
 
VISTI il Decreti del  Presidente della Repubblica numeri 208 e 209, in data 28 dicembre 2017, 
recanti, rispettivamente, lo scioglimento delle Camere e la convocazione dei comizi elettorali 
per il giorno di domenica 04 marzo 2018; 

VISTO il Decreto del Rappresentante dello Stato per i rapporti con il sistema delle autonomie n. 
2231 del  05.01.2018 recante la convocazione dei comizi elettorali per le elezioni del Consiglio 
Regionale e del Presidente della Regione Lombardia;  

VISTO l'art. 17 della legge 23 aprile 1976 n. 136, così modificato dal comma 400 della legge 
di stabilità n. 147/2013 relativamente alle spese per le consultazioni elettorali;

RAVVISATA   la  necessità  di  provvedere  all’acquisto  degli  stampati  e  simili  necessari  allo 
svolgimento degli adempimenti elettorali;

Vista  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  281  del  14/12/2017  avente  ad  oggetto:  " 
autorizzazione ai  responsabili  di area/servizio alla sottoscrizione di atti   di  accertamento di 
entrata  e  di  impegno  di  spesa  durante  il  periodo  di  esercizio  provvisorio  2018"  

VISTO  il  regolamento  Comunale  per  l'acquisizione  di  forniture  di  beni  e  servizi  e  per 
l'esecuzione di lavori in economia approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011 
ed in particolar modo l'art. 6, comma 3, punto 7 e 12 e l'art. 11, comma 4, lettera a;

RITENUTO  di  scegliere  il  contraente  mediante  la  procedura  di  affidamento  diretto  e  con 
l’impiego del Mercato elettronico;

DATO atto che tra le offerte inserite nel mercato elettronico la più conveniente è quella della 
ditta MyO srl con sede a Torriana (RN)  P.IVA 03222970406;
 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  14 del  13/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

VISTO il  preventivo n. 12 del 11 gennaio 2018 sottoposto dalla ditta  MyO srl con sede a 
Torriana (RN)  P.IVA 03222970406 per l'importo di  €1.287,40 + 283,23 (IVA 22%)per un 
totale di €. 1.570,63=;

RICHIAMATO l’art. 3, comma 5 , del D. Lgs. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari;

¨       Considerato che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio  né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis 
della L. 241/90;

¨         Visti:

- il Regolamento Comunale di contabilità;

- lo Statuto Comunale;

- il Decreto Sindacale n.7 del 30/12/2017 prot.30767 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali ai sensi degli artt.107 e 109 del D.Lgs.267/2000;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/2000;
 
Visti in particolare:
1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
2. l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa;
3. l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);

DETERMINA
 
1. di assumere l'impegno di spesa nei confronti della ditta MyO SrL con sede a Torriana (RN) 
P.IVA  03222970406 per  un  importo  totale  di  €  1.570,63=IVA compresa, per  l’acquisto  di 
software e modulistica per le Elezioni Politiche e Regionali del 04 marzo 2018;
 
2.  Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  1.570,63  (IVA  compresa)  Missione  01 – 
Programma 03 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 - capitolo 1032/02  al Bilancio 2018 in 
corso di formazione;

3. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018
 
 
 
 
  
    

       
Pagina 2 di 4  - Det. N.  14 del  13/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  14 del  13/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 14 DEL 13/01/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA SOFTWARE E 
MODULISTICA ELEZIONI POLITICHE E REGIONALI DEL 04 MARZO 2018 - 
TRAMITE MEPA - DITTA MYO SPA DI TORRIANA (RN) - CIG Z6E21B1231 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  14 del  13/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

